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Abstrakt

Tato práce se zabývá návrhem a vytvořením projektu zděného čtyřpatrového bytového domu

s komerčním prostorem v ulici U Trţiště v Plzni. Dále se zabývá statickým výpočtem a posouzením

tohoto objektu. Sestavení zatíţení a statické posouzení je provedeno dle platných ČSN EN. Výkresová

část práce byla provedena v programu Autodesk Revit Architecture 2009, Student Version. Statický

výpočet vybraných prvků konstrukce, jejich dimenzování a posouzení je provedeno programem

FIN10.

Klíčová slova: zděný čtyřpatrový bytový objekt s komerčním prostorem, architektonický

návrh, statika.
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Abstract

This bachelor thesis deals with an architectural design and project creation of a four- storey

brick building with a commercial space in U Trţiště street in Pilsen. A static calculation and

assessment of this object are also dealt with in the thesis. Composition of a static load assessement is

conducted according to applicable ČSN EN. The drawning part was created in the Autodesk Revit

Architecture 2009, Student Version.Thestatic calculation of selected construction elements,

their dimensioning and assessment is conducted with the software FIN10.

Key words: four-storey brick building with a commercial space, architectural design, statics.
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1. Úvod

Navrhovaný bytový dům do ulice U Trţiště je sourozencem vedle stojícího domu č.p. 5. Oba

pozemky i samotné domy vlastní stejný investor. Ten po rekonstrukci odkoupil vedlejší pozemek,

jehoţ velikost a omezení okolními hranicemi mohou být chápány spíše jako problematické. Celkový

návrh objektu pro mne ale představoval výzvu. Svou výškou objekt zapadá do stávající zástavby. Byty

jsou chápány spíše jako menší, zejména garsoniéry slouţí jako tzv. startovací byty pro mladší

generaci. Byty jsem doplnila o lodţie, které mohou částečně nahradit kontakt s venkovním prostorem,

přírodou, kterou stávající zástavba postrádá. V návrhu objektu jsem se snaţila skloubit funkčnost

s moderním designem. Investorem zadané poţadavky obsahovaly téţ omezení týkající se severní

stěny, která by měla být bez okenních otvorů. Tyto poţadavky plynuly z důvodu poţárních odstupů

v rámci pozemku č. parc. 9551, který odkoupila banka a plánuje na něm stavět. Proto jsem zvolila

prosvětlovací stěny tvořené luxfery, které splňují poţárně-bezpečnostní poţadavky.

Pro provozní řešení je hlavní vstup do objektu zcela oddělen od vstupu do přízemí

s komerčním prostorem. Oba vstupy jsou umoţněny z ulice U Trţiště. Nezbytné parkovací plochy jsou

navrţeny z důvodu nedostatku potřebné plochy na sousedním pozemku investora. Průjezd do

uzavřeného vnitrobloku bude zajištěn stávajícím objektem č.p. 5. Tímto se zároveň dosáhne sníţení

vlhkosti stávajícího domu. Ta vzlínala vlivem hromadění vody za opěrou terénního zlomu u vedlejšího

objektu. Prostor k uskladnění TKO je vymezen poblíţ nově vybudovaného průjezdu.
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a) Identifikační údaje stavby

Název stavby: Bytový dům, ulice U Trţiště, Plzeň

Charakter a účel stavby: Novostavba, bytový dům s komerčním vyuţitím přízemí

Místo stavby: Ulice U Trţiště, Plzeň, parcela č. 9550

Kraj: Plzeňský

b) Identifikační údaje investora:

Radek a Petra Růthovi, Strakonice, Přední Ptákovice

c) Identifikační údaje zpracovatele projektu:

Kateřina Chlumecká, Jivjany 13, Horšovský Týn, 346 01

kakullka@gmail.com

Pracovní tým:

HIP, architekt: Kateřina Chlumecká, Jivjany 13, Horšovský Týn, 346 01

kakullka@gmail.com

Stavebně-konstrukční část: Kateřina Chlumecká, Jivjany 13, Horšovský Týn, 346 01

kakullka@gmail.com

d) Charakteristika stavby:

Jedná se o novostavbu bytového domu s přízemím vyhrazeným pro komerční účely. Objekt se

nachází v Plzni v ulici U Trţiště na parcele č. 9550. Objekt bude připojen ke stávajícímu domu

stojícímu na parcele č. 9548. Bytový dům bude čtyřpodlaţní a nepodsklepený. Objekt bude situovaný

na východ. Vchody do bytového domu a do komerčního prostoru budou přístupné z ulice U Trţiště.

Zadní vchod je přístupný z jiţní strany objektu. V rámci stavebních úprav se do přilehlého stávajícího

objektu, jehoţ majiteli jsou taktéţ Radek a Petra Růthovi, vybuduje průjezd do dvora a dále se zde

zbudují parkovací stání pro obyvatele jmenovaného bytového domu.

Novostavba zaujímá půdorysné rozměry 20,100 m x 8,770 m. Výška objektu je 13,500 m.

Obestavěný prostor činí 2380,0 m
3
, zastavěná plocha pak 176,3 m

2
. Přízemí tvoří komerční prostor,

předpokládá se vyuţití v podobě obchodu a zázemí pro zaměstnance. Dále jsou v přízemí sklepy pro

jednotlivé byty, chodba a schodiště do 2. nadzemního podlaţí. 2. NP je tvořeno společnou halou a

dvěma byty. Jeden z bytů je garsoniéra a druhý 2+1. V garsoniéře se nachází chodba, koupelna, WC,

technická místnost a obytný prostor tvořený jednou obytnou místností, která slouţí jako kuchyně,

jídelna a loţnice. Druhý byt obsahuje chodbu, technické místnosti, kuchyň s jídelnou, obývací pokoj,

loţnici, koupelnu a WC. Zbývající 2 patra jsou shodná s 2. NP. Kaţdému bytu připadá 1 lodţie.

Byty jsou vytápěny pomocí plynových kotlů, které jsou umístěny v kaţdém bytě a obchodu.

Spaliny jsou vyvedeny do kouřovodů umístěných vně objektu.

Nosný systém objektu je charakterizován jako příčný. Nosný systém je zděný ze systému

Porotherm. Stropní konstrukce je tvořena systémem Porotherm, a to stropními nosníky a vloţkami.

Zastřešení objektu je provedeno dvouplášťovou plochou střechou. Objekt je zaloţen plošně pomocí

základových pasů. Schodiště je ţelezobetonové montované DENNERT PREFA. Nosnou konstrukci

schodiště tvoří nosný sloup, tvořený ocelovým válcovaným nosníkem HE260A (S235), který bude

následně obetonován (C20/25, XC1), dále průvlak z válcovaného profilu HE260A (S235), který bude

obetonován (C20/25, XC1) a nosné stěny ze systému Porotherm. Schodiště vedoucí z 1. NP do 2.

NP je tvořeno dvěma rameny a je pravotočivé, schodiště z 2. NP do 3. NP a 4. NP je tvořeno dvěma

mailto:kakullka@gmail.com
mailto:kakullka@gmail.com
mailto:kakullka@gmail.com
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schodišťovými rameny a podestou. Schodiště bude svou konstrukcí zvukově oddilatované od ostatních

konstrukcí.

e) Údaje o dosavadním vyuţití pozemku a majetkoprávních vztazích

Parcela, na níţ bude stát bytový dům a přilehlé prostranství, slouţí do této doby jako dvůr s

několika parkovacími stáními.

Stávající objekt leţí na parcele č. 9548. Novostavba bude postavena na parcele č. 9550.

Budoucí nově vzniklé parkoviště bude vybudováno na parcele č. 9549. Vlastníkem všech

zmiňovaných parcel je investor stavby.

Hlavní vstupy do objektu jsou umoţněny z veřejného prostoru komunikace ulice U Trţiště,

vlastníkem je město Plzeň.

f) Údaje o provedených průzkumech a napojení na infrastrukturu

Průzkum stanovení radonového indexu pozemku:

Dle mapy radonového indexu se oblast, kde novostavba vznikne, řadí do kategorie

přechodného radonového rizika (z hlediska geologického podloţí). Převládají zde nehomogenní

kvartérní sedimenty. Stavba bude opatřena izolací proti radonu, která bude součástí hydroizolace ve

skladbě podlahy přilehlé k terénu.

Inţenýrsko-geologický průzkum:

Inţenýrsko-geologický průzkum byl proveden firmou GEKON s.r.o. Zpracovatelem průzkumu

byl RNDr. Milan Fajfr. Dle průzkumu pomocí sondáţe byly zjištěny následující typy zeminy:

1) Naváţka, tř. F8, měkká konzistence, čili nevhodná pro zakládání

2) Písek hlinitý, středně ulehlý, tř. S4

3) Štěrkopísek, středně ulehlý, tř. S4+G

4) Prachovitá eluvia, pevná, tř. R6-F4


[…]

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podle druhu a způsobu manipulace, upozornit na nebezpečné úkony nebo místa při

manipulaci, dbát na správný a bezpečný provoz mechanizačních prostředků pouţívaných při

manipulaci a na správné pouţívání vázacích prostředků. 26). Ruční manipulace se provádí

vţdy s pouţitím pracovních pomůcek. Pracovní pomůcky (sochory, lyţiny, můstky, vrátky,

navijáky apod.) musí být náleţitě dimenzovány a v dobrém stavu, zakotveny proti sklouznutí

nebo překlopení. Lyţiny nesmějí mít větší sklon neţ 30° od vodorovné roviny. Nosníky lyţin

musí být upevněny na dopravním prostředku pomocí háků nebo jiného upevňovacího zařízení.

Pracovníkům, kteří nepodílejí na manipulaci, je zakázáno zdrţovat se na pracovišti, kde se

manipulace provádí.

9. PODMÍNKY PRO OCHRANU ŢIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ PŘI VÝSTAVBĚ

Ochranu ţivotního prostředí (někdy označovanou jako environment) lze v daných

souvislostech vyloţit jako vztah mezi stavbou v průběhu výstavby i uţívání a vnějším (přírodním)

prostředím, tj. působením výstavby a provozované stavby na přírodní okolí (např. emisemi či odpady),

ale také působením přírody v průběhu výstavby i uţívání (provozování) stavby (např. mrazy,

vichřicemi či přívalovými dešti).

V oblasti ochrany ţivotního prostředí je při realizaci stavby stavebník povinen postupovat s

maximální šetrností k ţivotnímu prostředí a dodrţovat příslušné zákonné předpisy:

zákon č. 17/1992 Sb., o ţivotním prostředí (obecně);

zákon č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, zejména z hlediska § 31 Označování obalů a

výrobků s regulovanými látkami a další povinnosti;

zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, zejména § 7 a § 8 o ochraně a

kácení dřevin;

nařízení vlády č. 9/2002 Sb., kterým se stanoví technické poţadavky na výrobky z

hlediska emise hluku, (např. u stavebních strojů);

Je nutné minimalizovat dopady vyplývající z provádění prací na staveništi z hlediska hluku,

vibrací, prašnosti; postupovat při likvidaci odpadu v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech,

zejména vést evidenci o nakládání s odpady podle § 39; tato evidence je součástí dokumentace

předkládané ke kolaudačnímu řízení; speciální pozornost věnovat vzniku nebezpečného odpadu

(všechny materiály, které obsahují sloţky uvedené v příloze 5 zákona) a dalším jmenovitým typům

odpadů jako jsou oleje, maziva, baterie, azbest apod.

Při realizaci stavebních prací je dodavatel stavby povinen zajistit, aby nedošlo k ohroţení

ţivotního prostředí, zejména k znečištění odpadních vod ze stavby, negativnímu ovlivňování okolí

stavby hlukem a prachem. Pokud bude nutné realizovat práce mimo obvyklou pracovní dobu tj. 7-22

hodin je toto omezit jen na nezbytně nutnou dobu, která je dána technologickými postupy provádění

stavebních prací. Za nakládání s odpady v průběhu s tavby je zodpovědný stavebník, pokud ve

smluvních podmínkách dodávky stavby není uvedeno jinak. Podrobně je nakládání s odpady popsáno

v souhrnné technické zprávě

10. ORIENTAČNÍ LHŮTY VÝSTAVBY A PŘEHLED ROZHODUJÍCÍCH TERMÍNŮ

10.5. Předání staveniště do 15 dnů od nabytí právní moci rozhodnutí povolující stavbu

– předpoklad

10.6. Zahájení stavby: 4/2013

10.7. Dokončení stavby: 8/2013

10.8. Kolaudace: 11/2013
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3. ZÁVĚR:

Předkládaná práce se zabývá architektonickým návrhem, vytvořením projektu a statickým

posouzením nosných konstrukcí bytového domu s komerčním prostorem v ulici U Trţiště v Plzni.

Práce se řídí vyhláškou 499/2006 Sb., která udává poţadavky, rozsah a obsah projektové

dokumentace. První část práce je písemná a je sloţena z jednotlivých technických zpráv. Je zde

proveden podrobný popis objektu, jeho řešení a vyuţívání, popis konstrukce a pouţitých materiálů.

Druhý oddíl práce, tj. přílohy, se skládá z výkresové části neboli dokumentace stavby. Tato

dokumentace je rozdělena do dvou částí. První část obsahuje architektonické a stavebně-technické

řešení, technickou zprávu a náleţité výkresy. Druhá část se stavebně-konstrukčním řešením

s technickou zprávou se zabývá statickým výpočtem konstrukce. Tato zpráva obsahuje i skladby

konstrukcí, stanovení zatíţení objektu (stálá a proměnná) a statický výpočet konstrukce.

Statický výpočet konstrukce byl proveden softwarem FIN10 dle platných ČSN EN[1,2] a

speciálním programem pro výpočet stropu Porotherm. Pro potřeby dimenzování byly vybrány

následující konstrukce: Stropní konstrukce ze systému Porotherm, ocelový průvlak, ocelový sloup,

obvodová stěna ze systému Porotherm, vnitřní nosná stěna ze systému Porotherm, posouzení

základových pasů.

Veškeré zatíţení na konstrukci objektu bylo stanoveno dle platných ČSN EN [2]. Jedná se

především o stanovení stálých a proměnných zatíţení jak uţitných, tak klimatických (zatíţení větrem a

sněhem).

Po provedení výpočtu namáhání vybraných prvků konstrukce byly v závěru statického

výpočtu doloţeny tyto výpočty v přílohách.
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