Kateřiny Chlumecké

zpracovanou na zadání

PROJEKT BYTOVÉHO DOMU S KOMERČNÍM PROSTOREM, ULICE U TRŽIŠTĚ, PLZEŇ

Popis:

Práce zpracovává projektovou dokumentaci objektu na zadané téma

„PROJEKT BYTOVÉHO DOMU S KOMERČNÍM PROSTOREM, ULICE U
TRŽIŠTĚ, PLZEŇ“.

Obsah práce je popsán v úvodním spisu o rozsahu 75 str. (a ostatní cca 35 str.)

Ten obsahuje převážně v textové formě následující kapitoly:

- A – Průvodní zpráva
- B – Souhrnná technická zpráva
- C – Situace stavby – zde pouze odkaz na výkresovou část v samostatné příloze
- D – Dokladová část - nevyplněno
- E – Zásady organizace výstavby
- F – Dokumentace stavby – obsahuje seznam samostatných příloh (technická zpráva + výkresová dokumentace) a popis použitého software při řešení statické a stavební části projektu.

F1 obsahuje architektonické a technické řešení vč. technické zprávy

Objekt je čtyřpodlažní, nepodsklepený, s komerčním využitím v 1. NP..

Převládajícím materiálem je kompletní program společnosti Porotherm. Zvolené materiály dávají objektu soudobý vzhled hlavně na uliční fasádě, kde se nachází průčelní portál.

F2 obsahuje stavebně konstrukční část a to jak podrobnou technickou zprávu včetně statického výpočtu, tak i výkresovou část

Součástí projektu je podrobné provedení stropních konstrukcí se statickým posouzením a konstrukční prvky jako průvlaky a sloupy u schodiště.

Konstrukce vybraných částí (stropní) jsou zpracované až do detailu blížíící se rozsahu prováděcí dokumentaci.

Bakalářská práce má odpovídající strukturu k potřebám při realizaci stavby a to jak celkově zpracovanou koncepcí dispozice, tak i návazností a strukturou na zvolenou nosnou konstrukci. V práci nejsou žádné hrubé chyby, jen popisové drobnosti (přehozené značení dolní a horní hrany, popis některých konstrukčních prvků u dveří a přiřazení v některých částech do kotování ?).

Výkresová část je provedena dobře. V úvodu je zařazeno velmi podstatné dispoziční schéma dávající jasnou představu o funkčních zónách objektu. Výkresy zpracované v měřítku 1:50 a 1:100 dostatečně vypovídají o objektu – základy, půdorysy 1. a 2.-3-4. podlaží, řezy, pohledy, výpisy místností, výplní otvorů, překladů, tabulky podlah a skladeb.

Dotazy a připomínky:

1. viz popsané skutečnosti v předešlém popisu.
2. jaké jiné konstrukční řešení lze provést u stropů
3. uveďte jiné konstrukce schodiště pro váš objekt a jejich vhodnost

Závěr:

Studentka **Kateřiny Chlumecká** splnila náročné cíle bakalářské práce a prokázal tak schopnost aplikovat teoretické poznatky při zpracovávání projektové dokumentace. S přihlédnutím k náročnosti tématu pro bakaláře a drobným nedostatkům, bakalářskou práci hodnotím známkou

výborně

Ing. Petr Kesl

V Plzni dne 24 .srpna 2012